



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Zenon Sadowski, „Sonda”, 1976, nr 23(95), s. 3.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>5</p>
<p>Autor</p> <p>Rumiga</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>„Sonda”, Jednodniówka Fabryki</p>	<p>Skan okładki</p> 
<p>Miejsce wydania</p> <p>Bielsko – Biała</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1976</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>czasopismo</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>24,1 x 4,7 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Artykuł prezentujący sylwetkę Zenona Sadowskiego – byłego żołnierza II Armii Wojska Polskiego, a obecnie pracownika Kuźni Ustroń</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Ustroń, II wojna światowa, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Zenon Sadowski,</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, lotnictwo itp.)</p> <p>Kuźnia Ustroń, przemysł, Związek Bojowników o Wolność i Demokrację, II Armia Wojska Polskiego</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		



ZENON SADOWSKI

Wśród grupy byłych żołnierzy II Armii Wojska Polskiego, pracujących w Zakładzie nr 3 w Ustroniu, wyróżnia się w pracy społecznej i zawodowej 51-letni ślusarz, Zenon Sadowski.

Losy wojny rzuciły go z dalekiej Wileńszczyzny aż na Ziemię Cieszyńską. Jako 18-letni chłopak został żołnierzem 27 pułku piechoty X Samodzielnej Dywizji Pancerniej II Armii WP. Po przeszkoleniu w Rzeszowie został celowniczym trzeciej kompanii rusznic przeciwpancernych. Brał udział w zdobywaniu dwóch bunkrów nieprzyjacielskich niedaleko Nysy. Uczestniczył w boju o Budziszyn i Drezno, forsował Szprewę i walczył w Pradze.

Do 1947 roku służył w WOP. Po zdemobilizowaniu podjął pracę w Kuźni Ustroń jako zawodowy strażak. Potem zdobył zawód ślusarza matrycowego.

Jest sumiennym pracownikiem i przodownikiem pracy. Działa w zakładowym kole PCK, w którym już przez 12 lat sprawuje funkcję prezesa. Jest stałym honorowym dawcą krwi. Od przeszło 30 lat udziela się też w OSP i ZOS. Jest działaczem ZBoWiD i członkiem Partii od 1957 roku. W uznaniu zasług otrzymał liczne odznaczenia i dyplomy.

Praca zawodowa i społeczna daje Zenonowi Sadowskiemu wiele powodów do radości, ma bowiem przekonanie, że mocą swych rąk, serca i myśli służy nie tylko swemu zakładowi pracy, człowiekowi, ale Polsce Ludowej — swej Ojczyźnie, o której wolność walczył w młodości.

RUMIGA